吉首大学实验室与设备管理中心

实设通[2018] 12 号

关于举办“吉首大学首届虚拟仿真实验技能大赛”的通知

为深化实验教学改革，充分发挥虚拟仿真实验教学平台的作用，提高

学生的实践技能，经研究，决定举办“吉首大学首届虚拟仿真实验技能大

赛”（以下简称大赛），现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：吉首大学实验室与设备管理中心

吉首大学教务处

  承办单位：吉首大学医学院

  协办单位：上海梦之路数字科技有限公司

二、参赛对象：吉首大学医学类专业所有在校学生。

三、报名时间及组织

以班级为单位组织报名，由各班学习委员统计报名人数，填写报名表

（见附件），在 2018 年 6 月 15 日 18 点之前将报名表格发至大赛组委会邮

箱 372202966@qq.com，每班至少 5 人，多报不限。

四、实验项目

  本次比赛的虚拟仿真实验项目包含医学机能学、人体解剖学、形态学、

生物化学与分子生物学、病原微生物学、临床及护理技能训练等实验项目

100 余项，随机抽取其中的部分项目作为竞赛项目。

五、比赛流程及规则

  比赛分为自由练习、初赛和决赛三个阶段。

  自由练习：5 月 26 日至 6 月 18 日为自由练习阶段。每位学员医学虚

拟仿真实验网络的登录账号和密码将在本次比赛的工作交流 QQ 群（群号

451675192）内公布，学生登录网络平台后自由练习，系统会自动记录所

有学生在线的学习时间。

  初赛：6 月 13 日公布初赛项目，6 月 19 日至 6 月 23 日为初赛阶段，

报名参赛的选手可以在截止时间（6 月 23 日晚 24：00）之前的任何时间、

任何地点登录网络平台完成指定实验项目的考试，系统自动计算并显示实

验获得的成绩（系统自动记录最优成绩）。根据初赛选手成绩，大赛组委

会确定并公布参加决赛的学生名单（30 人）。

  决赛：参赛选手在规定场地、规定时间内完成规定项目，具体时间、

地点、场次另行通知。

六、奖项设置

根据决赛成绩，评出特等奖、一等奖、二等奖、三等奖若干名。

特等奖 1 人：奖金 500 元+128G 优盘一个

一等奖 5 人：奖金 300 元+128G 优盘一个

二等奖 9 人：奖金 200 元+128G 优盘一个

三等奖 15 人：奖金 100 元+128G 优盘一个

七、大赛联系方式和登录网址

大赛组委会办公室设医学院教务办 216

联系人：彭英福（18074384880）

登录网址： http://192.168.253.20

本次比赛设立工作交流 QQ 群：，申请加入本群请留言“年级专业+

姓名”并在通过后按此的格式修改群名片。

附件：2018 年吉首大学虚拟仿真实验技能大赛报名表

吉首大学实验室与设备管理中心

                              吉首大学教务处

http://192.168.253.20/

                                吉首大学医学院

                                     2018 年 6 月 11 日

    附件：

2018年吉首大学虚拟仿真实验技能大赛报名表

姓名 学号 性别 年级 专业 联系方式